
- 
mu 

LA 

0000031 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. oO; 13.000647 
POIS 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Cantón SANTO DOMINGO el 04 de Diciembre de 2012, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO MANUEL DE 
JESUS LOOR S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.545 de 
05 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 29 de 

agosto de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
” PESADO MANUEL DE JESUS LOOR S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 

“por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. 

2 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía mscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 06 de Febrero de 2013 

    ESPECIALISTA RIDICO SUPERVISOR 

Exp. Reserva 7442871 

Nro. Trámite 1.2012.3341 
PCG/ F2-



NOTARÍA SEGUNDA 
DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 

RAZON: Doctor Angel Vicente Brito Bastidas, Notario Segundo Suplente 
del Cantón Santo Domingo, Encargado de la Notaría Segunda, según 
consta de la Acción de Personal del Consejo de la Judicatura número 
novecientos tres- DNP- de fecha diez y nueve de octubre del año dos mil 
once, Siento por tal que, dando cumplimiento a la resolución número 
SC.1J.DJC.Q.13,000647, de fecha seis de febrero del año dos mil trece, 
dictada por el señor Doctor EDDY VITERI GARCÉS, en su calidad de 
ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR DE COMPAÑÍAS, tomé nota al 
margen de la matriz de la escritura de constitución de la Compañía 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO MANUEL DE JESÚS LOOR S.A., 
otorgada en esta Notaría con fecha CUATRO DE DICIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL DOCE, (escritura número 011044) , la cual queda aprobada de 
acuerdo al artículo primero de dicha Resolución.- Santo Domingo, a diez 

iHArece.- D y ocho de febrero del año dos re 

LDL Y dde 
-.. Y AH E, 

SAL] 

    

     

  

    

    

    

DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 
Dr. Angel Vicente Brit 3 
NOTARIO SEGUNDO SUPL:+;£



£ 

_ssRegistro Mercantil de Santo Domingo. . 0000032 
  

[TRÁMITE NÚMERO: 752 ] 
  

1 REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO —:. 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITO EL/LA RESOLUCIÓN APROBADA POR LA AUTORIDAD DE 

CONTROL RESPECTIVA QUE SE PRESENTO EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

- | - - 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL/LA: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

453 REPERTORIO: 
DE 

De 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: p : 

524. 
22 | LIBRO DE. 

20/02/2013 
; 

s 

  

“5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

Identificación Nombres e Cantón de Domicilio Calidad en que, Estado Civil 

ol | comparece E 

1705563748 [santana GALO. ido 707 -- [ACCIONISTA <> | Soltero 
ISIDRO o 

“| 0501346035 JIMENEZ. OSORIO Santo Domingo - Tácconista Ml Casado 
: : RUTH ANGELICA: _ O 
.| 1714371661 .| ALAVA KOQUE.- | Santo Domingo. .| ACCIONISTA, . Soltero 

“PABLO ATAGUALPA; A AN 
1704905718 ROSERO CESAR ;' ,“|:Santo Domingo: . -| ACCIONISTA Casado 

| GABRIEL 7 a o, 
0911682649 MOREIRA, .+| Saito: Domingo. + | ACCIONISTA. Soltero 

PINARGOTÉ SANTOS A AN 
SEBASTIÁN : o 

1722039508 MEDINA DIAZ + | ¿Santo Domingo . 2 ACCIONISTA Soltero 
ANDREA GISELA AR a 

1713868311 LOOR MEJIA LUIS Santo Domingo ACCIONISTA Casado 
KLEBER 

1204060980 SANCHEZ TROYA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

> CARLOS ENRIQUE 
1309574844 GUADAMUD Santo Domingo ACCIONISTA | Casado 

AVEIGA HECTOR 
EDUARDO 

1302249907 MEJIA OLMEDO Sarjto Domingo ACCIONISTA Casado 
JOSE ANTONIO 

1702576438 NAVARRETE | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

1 Página 1 de 2 

  

001425: 
me 1GM oa 

 



  

  

  

FERNANDO 

NAVARRETE LUIS 

  

1716670789 CEVALLOS PARRAGA Santo Domingo. ACCIONISTA Casado 

ORLANDO 

GERARDO 

— 

V 
l 
  

0801643719 MANZABA 

ELVIS 

MENDOZA SIXTO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1303700106 VELIZ MARQUEZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

JOSE LUIS 
  

1303972184 LOOR BRAVO DE t| Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

JESUS MANUEL 
  

1309723847 CEVALLOS CAICEDO | Santo Domingo ACCIONISTA Casado   MARCO ARTURO -           

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO Y LA RESOLUCIÓN: 

  

Ñ". RESOLUCIÓN/ ESCRITURA] 3 
OFICIO! JUICIO; . 

RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.000647 

  

| 04/12/2012 
  

  

  

  

  

FECHA DE ESCRITURA: 0. 
NOTARÍA: ' : : «* | NOTARIA SEGUNDA 
CANTÓN DE NOTARÍA: . oc. | SANTO DOMINGO - 
FECHA DE LA RESOLUCIÓN: >. | 06/02/2013 z 
EMITIDA POR: “2. ..”.. | SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO MANUEL DE JESUSLOORSA, . | 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   SANTO DOMINGO     

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

Capital 800,00       

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 

      

  

  

   
   

[A(S) DEL MES DE FEBRERO DE 2013 

'TO DOMINGO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: GUAYAQUIL 100 Y RIO BABA 

Página 2 de 2


